
Aanwijzingsbesluit Buitengewoon Opsporingsambtenaar Openbare Ruimte 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Harlingen en de burgemeester van 

gemeente Harlingen , ieder voor zover het hun bevoegdheden betreft, 

  

Gelet op de artikelen: 

  

- 142 Wetboek van Strafvordering; 

- het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar; 

- 5:11 Algemene wet bestuursrecht; 

- 18.6 Omgevingswet; 

- 5.10, derde lid, Wet Algemene bepalingen omgevingsrecht; 

- 41 Alcoholwet; 

- 92 Woningwet; 

- 10, eerste lid, onder b Wet basisregistratie adressen en gebouwen; 

- 17 Leegstandwet; 

- 33, eerste lid, Huisvestingswet 2014; 

- 18 Wet goed verhuurderschap; 

- 6:2 tweede lid Algemene plaatselijke verordening gemeente Harlingen 2024; 

- 9.3 Havenverordening Harlingen 2020; 

- 4.2 Wet basisregistratie personen; 

- 25 van de Afvalstoffenverordening 2012 gemeente Harlingen; 

- 6 Wegsleepverordening gemeente Harlingen 2023 

Overwegende dat: 

  

- een buitengewoon opsporingsambtenaar als zodanig beëdigd dient te worden; 

- bij de aanvraag van de werkgever tot beëdiging onder meer een bewijs van de titel van opspo- 

ringsbevoegdheid dient te worden overlegd; 

Besluiten: 

1. Om de buitengewoon opsporingsambtenaren domein 1 in dienst van de gemeente Harlingen of 

ingehuurd door de gemeente Harlingen gedurende de periode van aanstelling aan te wijzen als 

buitengewoon opsporingsambtenaar. 

2. De buitengewoon opsporingsambtenaar wordt als zodanig belast met de opsporing van de 

strafbare feiten als genoemd in de: 

a. artikelen en wetten van Domein I Openbare ruimte; 

b. Omgevingswet; 

c. Alcoholwet; 

d. Afvalstoffenverordening 2012 gemeente Harlingen 

e. Parkeerverordening; 

f. Verordening Parkeerbelastingen; 

g. Havenverordening 2020; 

h. Verordening op heffing en invordering kadegeld; 

i. Verordening winkeltijden gemeente Harlingen; 

j. Wet basisregistratie personen; 

k. Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (in geval van overgangsrecht); 

l. Woningwet; 

m. Wet basisregistratie adressen en gebouwen; 

n. Leegstandswet; 

o. Huisvestingswet 2014; 

p. Wet goed verhuurderschap; 

q. Algemeen plaatselijke verordening gemeente Harlingen 2024; 

r. Wegsleepverordening gemeente Harlingen 2023 

3. Inwerkingtreding 

  Dit besluit treedt in werking op 23 januari 2024. 

4. Intrekking 

Nr. 71510 

GEMEENTEBLAD 15 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Harlingen 

Gemeenteblad 2024 nr. 71510 15 februari 2024 1 



  Eerdere besluiten van het college van burgemeester en wethouders tot aanwijzing van buitenge- 

woon opsporingsambtenaar onder welke benaming dan ook worden per 22 januari 2024 ingetrok- 

ken. 

Harlingen, 23 januari 2024 

Namens het college van burgemeester en wethouders van Harlingen, 

G.J. van der Ploeg 

Teamleider Veiligheid, Vergunningen en Handhaving 

Namens de burgemeester van Harlingen, 

G.J. van der Ploeg 

Teamleider Veiligheid, Vergunningen en Handhaving 

Gemeenteblad 2024 nr. 71510 15 februari 2024 2 


